
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria da Saúde 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n° 89/2024 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 06 / 06 /2024 

Objeto: Contratação seguro auto Master Minibus Executive, Marca: Renault, Veículo 0km, Ano 2023, 

modelo 2024. 

Data de início de recebimento de propostas: 07 / 06 /2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 11 / 06 /2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Contato: (51) 9.8163-2371, Responsável: Pedro Henrique Titoni Reis. 

Situação: Divulgada no https://www.terradeareia.rs.gov.br/. 

 

  

Informações complementares: 

– As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

– Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

MASTER MINIBUS EXECUTIVE 

L3H2 16L IPC 

VEICULO NOVO O KM 
- MARCA: RENAULT 

MODELO: MASTER MINIBUS 

EXECUTIVE 

L3H2 16L CHASSI:93YJ62005RJ856898 

ANO FAB: 2023 / MOD: 2024 

COR: BRANCO (389) COMBUSTÍVEL: 

DIESEL MOTOR: 2.3 

POT.: Diesel:0 RENAVAM: 400207 

NR MOTOR: M9TC704C228053 

NFE.: 380293 DE: 12/04/2024 

01:59:26TIPO COBERTURA: 

COMPREENSIVA 

UN 01 R$ 6.719,45 R$ 6.719,45 

https://www.terradeareia.rs.gov.br/
mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 

-CASCO –100% FIPE 

-FRANQUIA REDUZIDA – VALOR 

MÁXIMO ACEITÁVEL – R$ 7.212,40 

-VALOR COBERTURA MÍNIMA: 

-DMT 1R: R$ 200.000,00 

-DCT 1R: R$ 400.000,00 

-APP C/ DMH: R$ 30.000,00 

-DMO 1R –1S: R$ 30.000,00 

-COBERTURA DE VIDROS COMPLETA 

(FARÓIS, PARA- BRISA, LANTERNAS E 

RETROVISORES) 

-FRANQUIA VIDROS: 

PARABRISA/TRASEIRO R$ 1.083,46,00, 

FARÓIS R$ 860,83, LATERAIS R$ 566,96, 

LANTERNAS R$ 860,83 E RETROVISORES 

R$ 923,16,  

-ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA (SEM 

ADICIONAL), VEÍCULOS E 

PASSAGEIROS, COMTEMPLANDO 

REBOQUE OU TRANSPORTE DO 

VEÍCULO SEGURADO DISTÂNCIA 

MÍNIMA DE 300 KM DA SEDE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL E SERVIÇO 

DE TÁXI. 

-SEGURO NOVO 

TOTAL: R$ 6.719,45 

 

 


